Crede 13CRATEÚS
Coordenadoria Regional de
Desenvolvimento da Educação

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13 – Crateús
Célula de Gestão Administrativo-Financeira – CEGAF

EDITAL Nº 002/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE INTERESSADOS AO CARGO
EM COMISSÃO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO – FINANCEIRO DAS ESCOLAS

PÚBLICAS ESTADUAIS DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA CREDE 13

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13, situada no município
de Crateús, através de seu Coordenador, com a finalidade de dar maior transparência aos atos
da administração pública e em conformidade com o Decreto no 31.604, de 08 de outubro de
2014, publicado no D.O.E de 10 de outubro de 2014, que agrega, à equipe escolar, mais um
cargo comissionado com a simbologia DAS-1, cuja denominação é Assessor Administrativo –
Financeiro, torna público o resultado das INSCRIÇÕES DEFERIDAS para composição de um
cadastro de interessados a assumir o referido cargo em comissão na EEEP MANUEL ABDIAS
EVANGELISTA, no município de Nova Russas-CE.

RESULTADO INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ESCOLA MUNICÍPIO Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

EEEP Manuel Abdias
Evangelista

Nova Russas

01 Antonia Samara de Oliveira
Belarmino

Deferida

02 Valéria Chaves de Oliveira Deferida

03 Antonio Ricardo Alves Araújo Deferida

04 Marcos Ruan Rodrigues dos Santos Deferida

05 Cleonice do Nascimento Pires Deferida

06 Jocelio Marques da Silva Deferida

Crateús-CE, 07 de abril de 2025.

ANTONIO VALDENIR RABELO DE ARAÚJO
Coordenador CREDE 13

D.O.E 13/04/2023
Crateús-CE

Avenida Professora Machadinha Lima, nº 1381 – Bairro José Rosa - Crateús/Ceará
CEP: 63.708-690 - Fone: (88) 3691-5980
http://www.crede13.seduc.ce.gov.br  -  E-mail: cedea@crede13.seduc.ce.gov.b  r

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
A

N
T

O
N

IO
 V

A
LD

E
N

IR
 R

A
B

E
LO

 D
E

 A
R

A
U

JO
 e

m
 0

7/
04

/2
02

5,
 à

s
14

:3
4

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  5

8F
A

-6
29

3-
1D

21
-D

F
99

.

mailto:cedea@crede13.seduc.ce.gov.br